
Division des Personnels Enseignants 

DIPE/24-1016-899 du 26/08/2024  

TABLEAUX DE PROMOTION A LA CLASSE EXCEPTIONNELLE - ANNEE SCOLAIRE 2023-2024 

Destinataires : Tous destinataires 

Dossier suivi par : Mme ALESSANDRI - chef de bureau - Tel : 04 42 91 74 26 - Mail : laure.alessandri@ac-aix-
marseille.fr - Mme BOURGEOIS gestionnaire en charge des corps des Certifiés, PLP et PSYEN - Tel : 04 42 91 71 
48 - Mail : marjorie.bourgeois@ac-aix-marseille.fr - Mme SCHNEIDER gestionnaire en charge des corps des CPE 
et PEPS - Tel : 04 42 91 73 76 - Mail : catherine.schneider@ac-aix-marseille.fr 

- Arrêté du 15 juillet 2024 fixant la liste des professeurs certifiés hors classe de l’académie
d’Aix-Marseille bénéficiant d’une promotion à la classe exceptionnelle

- Arrêté du 15 juillet 2024 fixant la liste des professeurs de lycée professionnel hors classe de
l’académie d’Aix-Marseille bénéficiant d’une promotion à la classe exceptionnelle

- Arrêté du 15 juillet 2024 fixant la liste des professeurs d’éducation physique et sportive hors
classe de l’académie d’Aix-Marseille bénéficiant d’une promotion à la classe exceptionnelle

- Arrêté du 15 juillet 2024 fixant la liste des conseillers principaux d’éducation hors classe de
l’académie d’Aix-Marseille bénéficiant d’une promotion à la classe exceptionnelle

- Arrêté du 15 juillet 2024 fixant la liste des psychologues de l’Éducation nationale hors classe
de l’académie d’Aix-Marseille bénéficiant d’une promotion à la classe exceptionnelle

Signataire : Pour le Recteur et par délégation, Bruno MARTIN, Secrétaire Général de l'Académie d'Aix-Marseille 

Bulletin académique n° 1016 du 26 août 2024



Division des personnels enseignants du second degré public, 
d’éducation et des psychologues de l’Éducation nationale 

 
 

 
 

Arrêté du 15 juillet 2024 fixant la liste des professeurs certifiés de classe normale de 
l’académie d’Aix-Marseille bénéficiant d’une promotion à la classe exceptionnelle 

 
 
 
 
Le recteur de la région académique Provence - Alpes - Côte d’Azur, recteur de l’académie d’Aix-
Marseille, chancelier des universités 
 
Vu la loi n°83-634 du 13/07/1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, ensemble de 
la loi n°84-16 du 11/01/1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de 
l’État 
 
Vu le décret n°72-581 du 04/07/1972 modifié relatif au statut particulier des professeurs certifiés  
 
  
Arrête : 
 
Article 1 : la liste des professeurs certifiés hors classe dont les noms suivent, sont nommés au grade 
de la classe exceptionnelle à compter du 1e septembre 2024 : 
 
 
SAMAIN GHISLAINE 
CHARRIER ERIC 
BOISSELIER JEAN LUC 
MARIOTTE MARIA DEL CARME 
CASALTA MARIE-CHRISTINE 
SANCHEZ MARIE ANTOINETTE 
FOUGERAS HELENE 
RODDIER ISABELLE 
ROUBAUD NATHALIE 
BONERANDI GIBERT MARIE LAURE 
HELARY PHILIPPE 
LAGROST LAURENT 
SOURRIS GENEVIEVE 
MOLINA NATHALIE 
AGUERA CHRISTINE 
MATEUS CARLOS 
ANNERON SYLVIE 
GIRAUD LAURENT 
RAYNAL ISABELLE 
FUSTER CATHERINE 
CAYROCHE VERONIQUE 
MOYA MARIA 
GUILLEMET STEPHANIE 
BLANC NATHALIE 
DANIEL CHRISTINE 

Bulletin académique n° 1016 du 26 août 2024



BARTZ ERIC 
CHAMPELAY NATHALIE 
FADHLAOUI LOPEZ JOELLE 
KOEBELE GUILLAUME 
ARTIN LOUSSIKIAN ASTRID 
MALBRANCHE ESTELLE 
FERREIRA ELISABETH 
GROZNER THIERRY 
MICHEL THIERRY 
AMALFI MARTINE 
CASTEUR JEAN-CLAUDE 
DEROCHE FRECON SYLVIE 
MOURE NUGERE SABINE 
BERTRAND GALEAZZI LYDIE 
TISSOT FRANCINE 
DUCHE PLOGE NATHALIE 
AURARD PIERRE 
DAHMANI FRANCOISE 
VIGREUX MARIE NOEL 
FAGES CORINNE 
SEGURA MICHEL 
KMIECKOWIAK THOMAS 
MARCHESSEAU CHRISTINE 
MORAN FRANCOISE 
GALLAND MARC 
LUC JEAN MICHEL 
BRETAGNE SANDRINE 
BARRE CHRISTINE 
CRISTOFOL HELENE 
LAPLACE CHRISTIAN 
MORANDO LAURENT 
LE BLANC PASCALE 
OLIVERO CATHERINE 
DUMAS ERIC 
BARBAT MARIE CECILE 
CUVILLIER SOPHIE 
DUPERIER CATALAZ EVELYNE 
PACE JEAN MARC 
VANDEVELDE ANNE 
MOIROUX CAROLINE 
LESAGE PIERRE 
MARTIN MARTINE MA 
BATBIE MARIE-CLAUDE 
VANHAVERMAET YVAN CLAUDE 
LAMBERT CHANTAL 
DAVID SOPHIE 

Bulletin académique n° 1016 du 26 août 2024



SUZAN CAROLE 
THIEBAUT MARRO DAUZA VALERIE 
PISTONO MICHEL 
HIBON SYLVIE 
PRADAYROL HELENE 
GARCENOT NATHALIE 
BRENOT BEATRICE 
DI-CHIARA LEONARD 
PIANETTI EMMANUELLE 
CAL PHILIPPE 
DELMAS VERONIQUE 
NDIAYE MAGALI 
PAMART FABIENNE 
RASCLE NATHALIE 
TSOUSSIS MARIE-FRANCE 
FIGLIOLI ANNE 
BAZZICONI FABIENNE 
FERRE-AOUSTIN CHRISTINE 
CHALVESCHE JEAN MARC 
COCCO NATHALIE 
BAUDRAN LAURENCE 
COLOMBANI MARIELLE 
NOIQUE JEAN ARTHUR 
KOKOT FREDERIC 
KHERBOUCHE ABDELHAFID 
ALOUIN CHANTAL 
SAGE FREDERIC 
ANOUILH ELODIE 
CHEVRIER STEPHANE 
CROIZAT JEAN MARC 
SELLEM FRANCOISE 
MARQUES CORINNE 
BARBIER FABIENNE 
BAILE FREDERIC 
MARTY BENOIT 
POYOL NADINE 
PUG GENEVIEVE 
HADDJERI KHAOUNE 
MARROU THIERRY 
GARRABOS LAURENT 
KOMINO PASCAL 
ASTIER MARIE-CECILE 
BRESSON LAURENT 
BOURDAIS AGNES 
REBOUCHE JEAN YVES 
DELFORT FLORENCE 

Bulletin académique n° 1016 du 26 août 2024



BIANCHI VERONIQUE 
CASTEX GWENAELLE 
FORESTIER LUC 
LASFARGUES LIONEL 
GRILLET MARC 
BONIFACINO JACQUES 
MARCHETTI ANN KARIN 
HENNEBELLE BAILE CELINE 
MICHEL SYLVIE 
PAYRE PASCALE 
ARNAUD MARTINE 
MARTIN CLAUDE 
CARIES PASCALE 
LASFARGUES ANNE MARIE 
FREGERE DELPHINE 
KRATZ YVES 
LARDENOIS THIERRY 
DJOUADI VALERIE 
RAFFIN VERONIQUE 
ROLLAND DIDIER 
BONHOMME STEPHANE 
DUPONT NATHALIE 
CREY CLAUDE 
BATTUT EMMANUEL 
PESALOVO CATHERINE 
RENAUD LAURENT 
SALARIS THIERRY 
TSANGARAKIS-HAMY MARIE CHRI 
DAMIEN STEPHANIE 
GRANDI ELVIRE 
DESCAMPS RENAUD 
CIOCO LAURENT 
BELGHADGI CATHERINE MARIE 
CARROLAGGI LAURENT 
PERIERAS SOPHIE 
BARRAU CHANTAL 
DELERCE STEPHANE 
PARINAUD MURIEL 
MANEILLE VERONIQUE 
MARTINEZ CHRISTIAN 
THIERRY FRANCOIS 
VANSTRACEELE YANN 
SAADAOUI AMAR 
AUROY DIDIER 
HONDERMARCK YANNICK 
LUBEIGT BEATRICE 

Bulletin académique n° 1016 du 26 août 2024



SAHDO GEORGES 
LE BOULAIRE CHRISTOPHE 
CREMONA SOPHIE VIVIANE 
AMILHAT STEPHANE 
ANDRIEUX MARIE DOMINIQUE 
HOURS SYLVIE MARIE 
ROUSSEAU CATHERINE 
CERVERA SYLVIE 
BARATTO MARLENE 
PAGE DOMINIQUE 
BOYER SOPHIE 
IACONO SOPHIE 
ALESSIO CELINE 
BUCCELLATO SANDRA 
MOSCA MARIE-ANTOINETTE 

 
 
Article 2 : Le secrétaire général de l’académie d’Aix-Marseille est chargé de l’exécution du présent 
arrêté. 

 
 

Signataire : Pour le Recteur et par délégation, Bruno MARTIN, Secrétaire Général de l'Académie d'Aix-Marseille 
 

Bulletin académique n° 1016 du 26 août 2024



Division des personnels enseignants du second degré public, 
d’éducation et des psychologues de l’Éducation nationale 

 
 

 
 

Arrêté du 15 juillet 2024 fixant la liste des professeurs de lycée professionnels de classe 
normale de l’académie d’Aix-Marseille bénéficiant d’une promotion à la classe exceptionnelle 

 
 
 
 
Le recteur de la région académique Provence - Alpes - Côte d’Azur, recteur de l’académie d’Aix-
Marseille, chancelier des universités 
 
Vu la loi n°83-634 du 13/07/1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, ensemble de 
la loi n°84-16 du 11/01/1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de 
l’État 
 
Vu le décret n°92-1189 du 06/11/1992 modifié relatif au statut particulier des professeurs de lycée 
professionnel 
  
Arrête : 
 
Article 1 : la liste des professeurs de lycée professionnel hors classe dont les noms suivent, sont 
nommés au grade de la classe exceptionnelle à compter du 1e septembre 2024 
 
 
HAUD MARIE 
GILLON FRANCK 
FERLIE FABIENNE 
ATTARD ERIC 
LACAMBRE GILLES 
SERRANO ISABELLE 
CHARVET CHRISTINE 
THEPENIER PIERRE 
BERNIER BRIGITTE 
BRUN PATRICK 
DUGELAY MATHILDE 
SOUCHAUD LAURENCE 
WARRAK DRISS 
ALBERTUCCI CHRISTINE 
TREHOU PIERRE-JEAN 
BRUEL FLORENCE 
BLANC CORINE 
CHANLIAU FRANCOISE 
LAGARDE ERIC 
BLANC OLIVIER 
PASCAL SOPHIE 
BRANTE REMY 
JOINT BRIGITTE 
TANDEAU DE MARSAC KARINE 
FEISSINIER GILBERT 

Bulletin académique n° 1016 du 26 août 2024



KARA MUSLUM 
GUEYDAN NELLY 
LE NORMAND HUGUES 
THOMAS DIDIER 
TRINQUART THIERRY 
DALLEMAGNE PHILIPPE 
BOUEDO BRUNO 
CHAMPION NATHALIE 
LE BLOUCH PIERRICK 
SAUDADIER ALAIN 
BARRA LIONEL 
ARNAUD MYLENE 

 
 
 
Article 2 : Le secrétaire général de l’académie d’Aix-Marseille est chargé de l’exécution du présent 
arrêté. 

 
 

Signataire : Pour le Recteur et par délégation, Bruno MARTIN, Secrétaire Général de l'Académie d'Aix-Marseille 
 

Bulletin académique n° 1016 du 26 août 2024



Division des personnels enseignants  du second degré public, 
d’éducation et des psychologues de l’Éducation nationale 

 
 

 
 

Arrêté du 15 juillet 2024 fixant la liste des professeurs d’éducation physique et sportive hors 
classe de l’académie d’Aix-Marseille bénéficiant d’une promotion à la classe exceptionnelle 

 
 
 
 
Le recteur de la région académique Provence – Alpes - Côte d’Azur, recteur de l’académie d’Aix-
Marseille, chancelier des universités 
 
Vu la loi n°83-634 du 13/07/1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, ensemble de 
la loi n°84-16 du 11/01/1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de 
l’État 
 
Vu le décret n°80-627 du 04/08/1980 modifié relatif au statut particulier des professeurs d’éducation 
physique et sportive 
 
  
Arrête : 
 
Article 1 : Les professeurs d’éducation physique et sportive hors classe dont les noms suivent, sont 
nommés au grade de la classe exceptionnelle à compter du 1e septembre 2024 
 
MAUTRET GILLES 
SIMONNET EVELYNE 
BRUNA JACQUES 
PERGE CLAUDE 
BOUVIER NATHALIE 
CHELLE ISABELLE 
ROBINEAU CECILE 
MAIRE FREDERIC 
VERGE SEBASTIEN 
BRUNET VALERIE 
SANGUINETTI ISABELLE 
LUNETEAU SYLVIE 
VERDURE CHRISTINE 
PACHOLSKI ISABELLE 
PONTRE STEPHANE 
SARDA OLIVIER 
DE MEO CHRYSTELE 
GRANDIN-MARTIN LAURENCE 
CHAILLAN LIONEL 
CHABAUD ELODIE 
JEROME FRANCK 
VIVALDI SYLVIA 
DI FOLCO PIERRE 
BOURBON JEAN-MICHEL 
IONATI ERIC 

Bulletin académique n° 1016 du 26 août 2024



LAMOUR CHRISTELLE 
LECAS THIERRY 
SOL DELBOS CHRISTINE 
LUTZ PHILIPPE 
LANTA DANIEL 
SPARANO CHRISTOPHE 
ALIVON LAURENT 
MARCHI BERTRAND 

 
 
 
 
Article 2 : Le secrétaire général de l’académie d’Aix-Marseille est chargé de l’exécution du présent 
arrêté. 
 
 
 

Signataire : Pour le Recteur et par délégation, Bruno MARTIN, Secrétaire Général de l'Académie d'Aix-Marseille 
 
 
 
 
 
 
        
 

Bulletin académique n° 1016 du 26 août 2024



Division des personnels enseignants  du second degré public, 
d’éducation et des psychologues de l’Éducation nationale 

 
 

 
 

Arrêté du 15 juillet 2024 fixant la liste des conseillers principaux d’éducation hors classe de 
l’académie d’Aix-Marseille bénéficiant d’une promotion à la classe exceptionnelle 

 
 
 
 
Le recteur de la région académique Provence – Alpes - Côte d’Azur, recteur de l’académie d’Aix-
Marseille, chancelier des universités 
 
Vu la loi n°83-634 du 13/07/1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, ensemble de 
la loi n°84-16 du 11/01/1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de 
l’État 
 
Vu le décret n°70-738 du 12/08/1970 modifié relatif au statut particulier des conseillers principaux 
d’éducation 
 
 
  
Arrête : 
 
Article 1 : Les conseillers principaux d’éducation hors classe dont les noms suivent, sont nommés au 
grade de la classe exceptionnelle à compter du 1e septembre 2024 
 
HERNANDEZ FLORENCE 
ZARADZKI LAURENCE 
PEAN OLIVIER 
LLACER MARIE 
PERGOLA SABRINA 
MORALES LAURENCE 
BAYLE XAVIER 
BARCELO THIERRY 
HERNANDEZ CATHERINE 
VINSON YANNICK 
ARNOLD MARIE-CHRISTINE 
NOUHAUD MARYLINE 

 
 
Article 2 : Le secrétaire général de l’académie d’Aix-Marseille est chargé de l’exécution du présent 
arrêté. 
 
 

Signataire : Pour le Recteur et par délégation, Bruno MARTIN, Secrétaire Général de l'Académie d'Aix-Marseille 
 
 
 
 
         
 

Bulletin académique n° 1016 du 26 août 2024



Division des personnels enseignants du second degré public, 
d’éducation et des psychologues de l’Éducation nationale 

 
 

 
 

Arrêté du 15 juillet 2024 fixant la liste des psychologues de l’Éducation nationale de classe 
normale de l’académie d’Aix-Marseille bénéficiant d’une promotion à la classe exceptionnelle 

 
 
 
 
Le recteur de la région académique Provence - Alpes - Côte d’Azur, recteur de l’académie d’Aix-
Marseille, chancelier des universités 
 
Vu la loi n°83-634 du 13/07/1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, ensemble de 
la loi n°84-16 du 11/01/1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de 
l’État 
 
Vu le décret n°2017-120 du 01/02/2017 portant dispositions statutaires relatives aux psychologues de 
l’Éducation nationale 
  
Arrête : 
 
Article 1 : la liste des psychologues de l’Éducation nationale hors classe dont les noms suivent, sont 
nommés au grade de la classe exceptionnelle à compter du 1e septembre 2024 
 
OHANIAN GILBERT 
VIALETTES MARIE ANNE 
BIGOT HELENE 
SERVAT CAROLINE 
MATTEI BLANCHARD HELENE 
REYNAUD GENEVIEVE 

 
 
 
 
Article 2 : Le secrétaire général de l’académie d’Aix-Marseille est chargé de l’exécution du présent 
arrêté. 

 
 

Signataire : Pour le Recteur et par délégation, Bruno MARTIN, Secrétaire Général de l'Académie d'Aix-Marseille 
 

Bulletin académique n° 1016 du 26 août 2024




